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Biopaliwo - olej z cukrem

Przeróbka olejów roślinnych na biopaliwo wymaga katalizatora - substancji ułatwiającej zachodzenie
reakcji. Większość obecnie stosowanych katalizatorów jest uzyskiwana z ropy naftowej - co jednak
zmniejsza ekologiczne korzyści ze stosowania biopaliwa. Alternatywą jest ciekły kwas siarkowy - ale
trudno go później usunąć z gotowego paliwa.
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Zespół Masakazu Toda z tokijskiego instytutu technologicznego opracował tani, odnawialny
katalizator z cukrów. Japończycy podgrzewali glukozę i sachrozę bez dostępu powietrza, by usunąć
część atomów wodoru i tlenu. To, co powstało, potraktowano kwasem siarkowym, otrzymując
nierozpuszczalne ciało stałe o właściwościach katalizatora.

Jak komentuje brytyjski chemik, Peter Licence z University of Nottingham, różnica między nowym
katalizatorem a dotychczasowymi jest mniej więcej taka, jak między herbatą w torebkach do
zaparzania a zalewaniem listków wrzątkiem (w tym ostatnim przypadku trudno pozbyć się fusów).

Glukoza i sacharoza są tanie, w dodatku nowy katalizator jest dwa razy wydajniejszy niż
dotychczasowe stałe katalizatory, choć nie dorównuje pod tym względem katalizatorom ciekłym.

Wytwarzanie odnawialnego paliwa z pomocą odnawialnego katalizatora wygląda na bardzo
ekologiczny proces, ale - jak zwraca uwagę dr Licence - produkcja cukru też wymaga sporo energii.

Jednak w ostatecznym rozrachunku biopaliwo może wygrać. W USA dieslowskie biopaliwo jest już
dostępne w 600 stacjach benzynowych.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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